PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2022 года           №62
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие   и поддержка субъектов       малого и среднего предпринимательства      на территории Никольского  сельского   поселении Сычевского района        Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 15.11.2016 г. №246 (в редакции  постановлений  Администрации              Никольского сельского  поселения   Сычевского района Смоленской области  от 30.01.2017  № 25, от 28.02.2019  № 18, от 27.02.2020 №17, от 12.03.2021 №16)

     В целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории Никольского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области  и  в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003года  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), от 24.07.2007 года  № 209-ФЗ
«О развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

    Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов малого   и   среднего  предпринимательства на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденную постановлением
Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 15.11.2016 г. № 246 (в редакции постановлений Администрации Никольского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области  от 30.01.2017  № 25, от 28.02.2019 №18, от 27.02.2020 №17, от 12.03.2021 №16) следующие изменения:

1) паспорт программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ муниципальной программы

«Развитие и поддержка субъектов малого   и   среднего     предпринимательства на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	Куратор муниципальной программы
	Суворов Владимир Васильевич – Глава муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  муниципальной программы
	Суворов Владимир Васильевич

	Период (этапы) реализации муниципальной программы
	Этап 1: 2016г. – 2021г.

Этап II: 2022г. – 2024г.

	Цели муниципальной программы
	Цель I Увеличение доли налоговых поступлений в бюджет муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.

Цель II Совершенствование информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства.

Цель III Консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства.

	Направления (подпрограммы)

	Направление (подпрограмма) I «Информационная и консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства»

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Всего по программе 3,0 тыс.руб., в том числе:

Этап I – 0,0 тыс.руб.
Этап II – 3,0 тыс.руб., в том числе за счет местного бюджета:

2022 – 1,0 тыс. руб.
2023 – 1,0 тыс.руб.
2024 – 1,0 тыс.руб.

	Влияние на достижение целей развития муниципального образования
	1. Повышение активности субъектов малого и среднего предпринимательства в производственной и социальной сферах, развитие конкуренции.
2.Увеличение доли поступлений в бюджет поселения налоговых платежей от субъектов малого предпринимательства.
3.Увеличение доли качественных товаров и услуг местного производства на потребительском рынке района и области.

2) раздел 4. Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:

                              Раздел 4. Ресурсное обеспечение

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
Всего по программе 3,0 тыс.руб., в том числе:

Этап I – 0,0 тыс.руб.
Этап II – 3,0 тыс.руб., в том числе за счет местного бюджета:

2022 – 1,0 тыс. руб.
2023 – 1,0 тыс.руб.
2024 – 1,0 тыс.руб.

3) приложение 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка субъектов малого   и   среднего  предпринимательства на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»  изложить в новой редакции:

Показатели муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого   и   среднего  предпринимательства на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
(по
ОКЕИ)
	Базовое
значение

2021
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями муниципальных целей
	Информационная
система

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого   и   среднего  предпринимательства на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

	1.
	Проведение работы по информированию населения, в том числе его незащищенных слоев и безработных о перспективности развития малого и среднего предпринимательства

	Тыс.руб.
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Информационные стенды, официальный сайт Администрации

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://nikol-sp.admin-smolensk.ru. 3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                 В.В.Суворов